Sejak dahulu para ulama yang fokus dalam kajian Al-Qur'an (Tafsir dan Ulumul Qur'an) berusaha membuat rambu-rambu dalam menafsirkan Al-Qur'an yang kemudian disebut *Qawaid al-Tafsir*. Hanya saja para ulama tersebut menulis kaidah-kaidah tafsir masih berupa selipan dalam kitab-kitab tafsir dan ulumul Qur'an; misalnya Badruddin Muhammad bin Abdillah Al-Zarkasyi (w. 794 H/1392 M) dalam kitabnya "*Al-Burhan fi Ulum Al-Qur'an*" dan Jalaluddin Abdurrahman as-Suyuthy (w. 911 H) dalam kitabnya "*Al-Itqan fi Ulum Al-Qur'an*".²²